ПРОТОКОЛ
заседания антитеррористической комиссии
администрации Бейского района

от 12.04.2021                                                с.Бея                                                         № 2

Председательствовал:
Зам. председателя антитеррористической комиссии, заместитель главы администрации по правовым вопросам Протасова А.Ю.

Присутствовали:
Члены комиссии: Васильев Е.Л., Непомнящих Т.В., Граф С.В., Чекурин Н.В., Тарасенко В.В., Ивашина Л.С., Хайруллин И.Д.

Приглашенные:
Нечаева С.В.  – помощник прокурора Бейского района;
Бугаева С.Н. – глава Сабинского сельсовета;
Карчигашев В.А. – глава Кирбинского сельсовета.

Повестка дня:
1. “О мерах по обеспечению антитеррористической защищенности на территории Бейского района в ходе подготовки и проведения праздничных мероприятий, посвященных 76-ой годовщине Победы в ВОВ”
Докладывает: Непомнящих Т.В. и.о. начальника УКМСиТ администрации Бейского района,  Васильев Е.Л. Врио  начальника  ОтдМВД России по Бейскому району.
2. “О состоянии и дополнительных мерах по повышению уровня антитеррористической защищенности мест отдыха детей в период проведения летнего оздоровительного сезона 2021 года”
Докладывает: начальник Управления образования администрации Бейского района Граф С.В.
3. “О выполнении решения комиссии от 15.02.2021 № 1”
Докладывает: Чекурин Н.В. начальник отдела ГО и ЧС администрации Бейского района.
Антитеррористическая комиссия РЕШИЛА:

1. Информацию Непомнящих Т.В. и.о. начальника УКМСиТ администрации Бейского района, Васильева Е.Л. Врио начальника ОтдМВД России по Бейскому району принять к сведенью.
2. Рекомендовать начальнику УКМСиТ администрации Бейского района (Машукова М.А.) совместно с начальником ОтдМВД России по Бейскому району (Федотко П.В.) обеспечить непрерывный контроль за поддержанием на объектах культурных организаций повышенных мер безопасности в период проведения праздничных мероприятий.
3. Рекомендовать главам сельских поселений, в случаи празднования Дня Победы  силами ДНД организовать охрану памятников и мемориалов, а также других памятных мест связанных с Победой в ВОВ, в целях обеспечения соблюдения правопорядка и пресечения террористических действий.
4. Информацию Граф С.В. начальника Управления образования администрации Бейского района принять к сведению.
5. Рекомендовать начальнику Управления образования администрации Бейского района (Граф С.В.):
5.1. Провести проверку образовательных учреждений, в которых запланировано открытие летних лагерей с дневным пребыванием детей в 2021 году, на предмет антитеррористической защищенности;
5.2. Продолжить практику проведения культурно-просветительных и воспитательных мероприятий в образовательных организациях по привитию молодежи идей межнациональной и межрелигиозной толерантности;
5.3. О проделанной работе доложить через отдел ГО и ЧС администрации Бейского района, в срок до 27.05.2021.
6. Рекомендовать главам сельских поселений рассмотреть критически проводимую работу по обеспечению безопасности детей на водных объектах в летний период, пресекать открытие несанкционированных детских лагерей на подведомственной территории.
7. Информацию Чекурина Н.В. начальника отдела ГО и ЧС администрации Бейского района принять к сведению.
8. Контроль за исполнением решения возложить на начальника отдела ГО и ЧС администрации Бейского района Чекурина Н.В.

Зам. председателя АТК
Бейского района                                                                                      А.Ю. Протасова
[bookmark: _GoBack]